Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007 30 259

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da data de publicação.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Graciana Reis Soares Parente.

Agrupamento de Escolas de Camarate — D. Nuno Álvares Pereira

Aviso (extracto) n.o 20 209/2007

Nos termos do disposto do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torna-se público que se encontra afixada na sala de professores desta
Escola a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da data de publicação deste aviso, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Raquel Maria Mota Carvalho.

Agrupamento de Escolas de Catujal — Unhos

Despacho (extracto) n.o 23 977/2007

Por despacho de 5 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Célia
Maria Teixeira Nunes Veríssimo (grupo 550) do QZP Cidade de Lis-
boa e Zona Norte Lisboa (código 11) para a Escola Básica dos 2.o
e 3.o Ciclos Alto do Moinho (código 340157).

5 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel de Almeida Morgado.

Despacho (extracto) n.o 23 978/2007

Por despacho de 5 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o,
da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o
139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Nome Do grupo/nível Da escola Código Para a escola Código Para o grupo/nível

Maria Dolores Ribeiro Cancela 100 Escola EB 1/JI de
Santa Iria da Azóia.

251770 Escola Básica dos 2.o
e 3.o Ciclos Alto do
Moinho.

340157 910

Maria de Lurdes Pinto Teixeira
Mateus da Silva.

110 Escola EB 1/JI de
Unhos.

249488 Escola Básica dos 2.o
e 3.o Ciclos Alto do
Moinho.

340157 910

5 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel de Almeida Morgado.

Despacho (extracto) n.o 23 979/2007

Por despacho de 5 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Para o QZPCódigo Código

100 Ana Alexandra Amaral Furtado . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Cidade Lisboa e Zona Norte
Lisboa.

11

100 Maria de Lurdes Quitério de Sousa e Santos Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 Cidade Lisboa e Zona Norte
Lisboa.

11

110 Carla Sofia da Silva de Almeida Carvalho . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 Cidade Lisboa e Zona Norte
Lisboa.

11

5 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel de Almeida Morgado.

Despacho (extracto) n.o 23 980/2007

Por despacho de 5 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Para a escolaCódigo Código

100 Maria Adélia Manteigas Pereira dos Santos Cidade Lisboa e Zona
Norte Lisboa.

11 Escola EB 1/JI de Unhos . . . . . . 249488

100 Maria José Simões Almeida Costa . . . . . . . . . Cidade Lisboa e Zona
Norte Lisboa.

11 Escola EB 1/JI de Unhos . . . . . . 249488

110 Vanda Sílvia Résio dos Santos Costa . . . . . . . Cidade Lisboa e Zona
Norte Lisboa.

11 Escola EB 1 N.o 1 de Unhos . . . 242070

110 Cláudia Filomena Pinho Domingues Rai-
mundo.

Cidade Lisboa e Zona
Norte Lisboa.

11 Escola EB 1/JI de Unhos . . . . . . 249488